
y

FEI Drezurní úloha pro všestrannost - FEI 2009 1*B
obdélník 20x60 časový interval od vjezdu do pozdravu cca 4¾ min.

cvik bod řídící myšlenky
1 A Vjezd pracovním klusem

10
Pravidelnost, rytmus a přímost na stř.linii

I Stát,pozdrav,pokračovat pracovním klusem Zastavení a nehybnost během pozdravu.
C obrat vlevo Ohnutí a rovnováha v obratu.

2 CH Pracovní klus
10

Pravidelnost a rytmus.
HXF Změnit směr ve středním klusu (lehký nebo 

vysedět)
Prodloužení a zkrácení kroků

3 F přechod do pracovního klusu 10 Přechody ze středního do shromážděného 
kludu, pravidelnost v pracovním klusuFA pracovní klus

4 AK Pracovní klus.
10

Sestavení koně, ovládání zadních nohou, 
aktivita, plynulost, pravidelnost, KX Ustupováním na holeň v pracov.klusu do X

XE půlkruh vlevo průměr 10 m do E Přesnost,rovnováha,rovnoměrnost ohnutí 
5 EVK Pracovní klus. 10 Rovnováha a aktivita zadních končetin v 

přechodech. Přijetí přilnutí.A Přechod do kroku na 3-5 kroků přes A
6 AF Pracovní klus.

10
Sestavení koně, ovládání zadních nohou, 
aktivita, plynulost, pravidelnost, FX Ustupováním na holeň v pracov. klusu do X

XB Půlkruh vpravo průměr 10 m do B Přesnost,rovnováha,rovnoměrnost ohnutí 
7 BF Pracovní klus.

10
Zastavení, nehybnost (2-3 sek.), 
rovnováha a aktivita zadních nohouF Obrat vpravo.

D Stát, nehybnost.
8 D Zpět 4-5 kroků a ihned pokračovat vpřed 

středním krokem. 10 Rovnováha a pravidelnost kroků. Přijetí 
přilnutí.

9 K Obrat vpravo.

10

Pravidelnost kroků, prodloužení rámce v 
prodlouženém kroku při zachovaném 
přilnutí.

KV Střední krok.
VP Půlkruh průměr 20 m prodloužený krok
PF Střední krok.

10 Střední krok mezi DKV a PF. 10 Pravidelnost,rytmus,rámec a přijetí přilnutí

11 F Pracovní klus. 10 Přechod do klusu a poté do cvalu.
A Pracovním cval vpravo

12 AV Pracovní cval.

10

Rovnováha, rovnoměrnost ohnutí, 
prodlužování kroků a rámce. Přechody.VE Střední cval.

EB půlkruh vpravo průměr 20m
PF Pracovní cval.

13 F Půlkruh průměr 10 m, návrat na stěnu v B 10 Přesnost,rovnováha,rovnoměrnost ohnutí
14 BR Kontracval.

10
Pravidelnost, přesnost, rovnováha a 
korektní ohnutíRS Mezi R a S půlkruh vlevo průměr 20 m

SE Pracovní cval.
15 E Pracovní klus.

10
Přechody a rovnost.

V Pracovní cval vlevo.
VKA Pracovní cval.

16 AFP Pracovní cval.

10

Rovnováha, rovnoměrnost ohnutí, 
prodlužování kroků a rámce. Přechody.PB Střední cval.

BE půlkruh vlevo průměru 20 m
VK Pracovní cval.

17 K Půlkruh průměr 10 m, návrat na stěnu v E 10 Přesnost,rovnováha,rovnoměrnost ohnutí
18 ES Kontracval.

10
Pravidelnost, přesnost, rovnováha a 
korektní ohnutí.SR půlkruh vpravo průměr 20 m

RB Pracovní cval.
19 B Pracovní klus.

10
Pravidelnost, rytmus, ohnutí a rovnováha 
v obratu.P Půlkruh vpravo průměr 10 m do L

LX Pracovní klus.
20 X Stát. Nehybost. Pozdrav. 10 Zastavení a nehybnost během pozdravu.

Opustit obdélník ve volném kroku na dlouhé otěži v A.



Souhrnné známky
21 Chody 10 Uvolněnost a pravidelnost.
22 Kmih 10 Chuť dopředu, pružnost došlapů, 

poddajnost hřbetu, angažovannost zádi.
23 Prostupnost 10 Pozornost a důvěra; soulad, lehkost a 

živost pohybů; přijetí přilnutí.
24 Jezdec 10 Držení těla a sed jezdce, přesnost a 

účinnost pomůcek.

Penalizace za omyly: Celkový počet bodů: 240 
První omyl 2 body
Druhý omyl 4 body
Třetí omyl vyloučení

Poznámka:
1. Pracovní, střední a prodloužený klus musí být "vysezen", není-li v úloze uveden termín "lehký"
2. V úloze 1* nejsou ostruhy povinné. V úlohách 2*/4*jsou ostruhy povinné.
3. V 1* úloze není uzda povolena. V úlohách 2*/4* je povolena jak uzda, tak i uzdečka.


	List1

